



शिक्षा संस्कार सामर्थ्य

NIRWAN UNIVERSITY JAIPUR

Established by the Rajasthan State Legislature vide Act No. 2 of 2017 and recognised U/s 2(f) of the UGC Act 1956

Ref.No. NUJ/REG/2025-26/286

Date:20/04/2026

IMPORTANT NOTICE

All students enrolled and studying in the academic sessions **2020-21, 2021-22, and 2022-23** are hereby informed that those who were unable to appear in the main examinations due to reasons such as the COVID-19 period, non-receipt of scholarship, or any other circumstances, had submitted requests to the University. Considering these requests, and based on the recommendations of the High-Level Committee constituted in this regard, the University has decided to provide a **final opportunity (Mercy Examination)** to all such concerned students to appear in the examinations.

Therefore, all eligible and interested students are informed that the application form for this examination will be available from **20th April 2026 (09:00 AM) to 30th April 2026 (12:00 Midnight)**. Students must fill out and submit their application forms within the stipulated time period.

Please note that this is the **final opportunity**. Therefore, the University will not be responsible for any kind of negligence or delay. Under no circumstances will any further opportunity be provided to any student after this examination. Students who fail to appear in this examination will be considered as not interested in completing their course, and their enrollment will be treated as **cancelled**. Necessary procedures will be carried out accordingly in the future. For any information or assistance, please contact: **7300067855** or visit the University website.

All students are advised to treat this as a **final and very important notice** and ensure timely compliance.

महत्वपूर्ण सूचना

सत्र 2020-21, 2021-22 एवं 2022-23 में प्रवेशित एवं अध्ययनरत ऐसे समस्त विद्यार्थियों को यह सूचित किया जाता है कि, कोरोना काल, छात्रवृत्ति प्राप्त न होना या अन्य किसी भी कारणों से वे मुख्य परीक्षाओं में सम्मिलित होने से वंचित रह गए थे इसी क्रम में विश्वविद्यालय को विद्यार्थियों की ओर से प्राप्त अनुरोधों को स्वीकृत करते हुए तथा उक्त संदर्भ में गठीत उच्च स्तरीय समिति द्वारा प्रदत्त अनुशंसा के आधार पर विश्वविद्यालय के द्वारा समस्त संबंधित विद्यार्थियों को परीक्षाओं में बैठने हेतु अंतिम अवसर (Mercy Examination) प्रदान करने का निर्णय लिया गया है।

अतः सभी संबंधित विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि, इस परीक्षा हेतु आवेदन प्रपत्र (Form) 20, अप्रैल 2026 प्रातः 9 बजे से 30, अप्रैल 2026 रात्रि 12:00 तक के आवेदन किया जा सकता है। इच्छुक/पात्र विद्यार्थी निर्धारित समय-सीमा के भीतर अपना आवेदन अनिवार्य रूप से भरें।

कृपया ध्यान दें कि यह अंतिम अवसर है, अतः किसी भी प्रकार की लापरवाही या विलंब के लिए विश्वविद्यालय उत्तरदायी नहीं होगा तथा किसी भी परिस्थिति में उक्त परीक्षा के पश्चात किसी भी विद्यार्थी को कोई भी अन्य अवसर प्रदान किया जायेगा ऐसे विद्यार्थी जो इस परीक्षा से वंचित रह जायेंगे उन्हें कोर्स पूरा करने में इच्छुक ना मानते हुये उनका छात्र नामांकन निरस्त मान लिया जायेगा तथा भविष्य में तदानुसार आवश्यक प्रक्रिया अमल में लायी जायेगी। किसी भी जानकारी या सहायता के लिए संपर्क करें 7300067855 या विश्वविद्यालय की वेबसाइट देखें।

सभी छात्र इस सूचना को अंतिम एवं अत्यंत महत्वपूर्ण सूचना मानकर आवश्यक कार्यवाही सुनिश्चित करें।

